
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 ve spojení s § 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ22/2021. 
 
 
Na základě žádostí dodavatele ze dne 16. 8. 2021 Český rozhlas jako zadavatel tímto 
poskytuje následující vysvětlení a změnu č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ22/2021 s názvem 
„Objektové uložiště pro můjRozhlas, digitalizaci archivu a ostatní internetové projekty ČRo“. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
Jestliže čl. IX odst. 2 návrhu rámcové dohody výslovně uvádí, že Poskytovatel není 
oprávněn do uložených dat jakkoli nahlížet, není zřejmé, zda skutečně bude docházet ke 
zpracování osobních údajů fyzických osob v podobě ukládání zvukových záznamů hlasových 
projevů dotčených osob, jak uvádí čl. X Smlouvy. Prosíme o upřesnění, zda budou zvukové 
záznamy předávány Poskytovateli v nezašifrované podobě, aby Poskytovatel k těmto 
záznamům vůbec mohl mít (byť teoretický) přístup, a aby se tedy vůbec mohlo jednat o úkon 
zpracování osobních údajů ve smyslu čl. X návrhu rámcové dohody? 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 
K dotazu výše zadavatel sděluje, že data v podobě zvukových záznamů budou poskytovateli 
předávány v nezašifrované podobě. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
Jestliže je v technické specifikaci požadována konektivita do internetu, měla by být smlouva 
sjednána i podle zákona o elektronických komunikacích, který obsahuje právní úpravu, která 
dopadá na daný smluvní vztah. Je možné do návrhu rámcové dohody a do návrhu dílčí 
smlouvy doplnit, že je smlouva rovněž sjednána v souladu se zákonem o elektronických 
komunikacích? Případný požadavek zadavatele na sjednání smlouvy, jejímž předmětem má 
být mj. i služba elektronických komunikací, aniž by taková smlouva byla sjednána podle 
zákona o elektronických komunikacích, může představovat porušení povinností zadavatele 
dodržovat při postupu dle zákona o zadávání veřejných zakázek zásady transparentnosti a 
přiměřenosti. Stejně tak se řada ujednání ve smlouvě může dostávat do kolize s kogentní 
úpravou obsaženou v zákoně o elektronických komunikacích (zejména s právní úpravou 
odpovědnosti za škodu v § 64 odst. 12 zákona o elektronických komunikacích) – souhlasí 
zadavatel s doplněním textu do čl. XV návrhu rámcové dohody (jako nový odst. 5), který by 
výslovně konstatoval, že sjednaný rozsah odpovědnosti poskytovatele za škodu dle smlouvy 
nelze vykládat tak, že by byl rozsah odpovědnosti širší, než podle obecně závazných 
právních předpisů (vč. zákona o elektronických komunikacích)? 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 
Na základě žádosti dodavatele zadavatel upravuje přílohu č. 3 zadávací dokumentace – 
Závazný návrh rámcové dohody, a to níže uvedeným způsobem. 
 
Úvodní ustanovení návrhu rámcové dohody následující po specifikaci smluvních stran se 
mění a nově zní: 
 
„(…) uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a dále 
v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a dále v souladu se zákonem 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o elektronických komunikacích“) tuto 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

rámcovou dohodu o poskytování služeb s jedním účastníkem (dále jen jako „dohoda“ nebo 
„rámcová dohoda“).“ 
 
Ustanovení čl. XV. návrhu rámcové dohody se doplňuje o odstavec 5., který zní: 
 
„Povinnost poskytovatele k náhradě škody, příp. její výše, dle tohoto článku rámcové dohody 
je omezena příslušnými kogentními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, 
které se na plnění dle této dohody vztahují (např. kogentní ustanovení zákona o 
elektronických komunikacích).“ 
 
Úvodní ustanovení přílohy č. 3 návrhu rámcové dohody (vzor dílčí smlouvy) následující po 
specifikaci smluvních stran se mění a nově zní: 
 
„(…) uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. a § 2586 a násl. a § 2631 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“), v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s článkem II. 
rámcové dohody o poskytování služeb s jedním účastníkem ze dne [DOPLNIT] (dále jen 
„rámcová dohoda“) tuto dílčí smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „smlouva“).“ 
 
Aktuální znění závazného návrhu rámcové dohody, jenž reflektuje změny provedené výše, je 
přílohou tohoto vysvětlení a změny ZD č. 1. 
 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z 30. 8. 2021 
do 11:00 hod. na 6. 9. 2021 do 11:00 hod. 
 
V souladu s provedenou změnou zadavatel upravuje znění zadávací dokumentace v jejím 
bodě H. II. Lhůty a termíny zadávacího řízení, otevírání nabídek. 
 
Přílohy: 

Zadávací dokumentace_AKTUALIZACE 17.8.2021 

Závazný návrh rámcové dohody_AKTUALIZACE 17.8.2021 
 
Mgr. Jan Greň 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 
 
 


		2021-08-17T10:48:08+0200




